

# 正味財産増減計算書総括表

(平成25年度収支計算書総括表)

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>					
<b>1. 経常増減の部</b>					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	25,000,000	35,854,694	10,854,694	35,131,549	723,145
特定資産運用益	8,500,000	12,048,452	3,548,452	19,116,206	△ 7,067,754
受取会費	65,000,000	64,500,000	△ 500,000	63,500,000	1,000,000
事業収益	5,641,000,000	6,232,582,245	591,582,245	5,464,574,444	768,007,801
技術開示収入	4,583,000,000	5,150,653,890	567,653,890	4,455,364,352	695,289,538
放送料収入	1,018,000,000	1,035,507,855	17,507,855	968,072,142	67,435,713
受託収入	40,000,000	46,420,500	6,420,500	41,137,950	5,282,550
雑収益	1,500,000	593,491	△ 906,509	515,607	77,884
受取利息	500,000	583,491	83,491	454,598	128,893
雑収入	1,000,000	10,000	△ 990,000	61,009	△ 51,009
<b>経常収益計</b>	<b>5,741,000,000</b>	<b>6,345,578,882</b>	<b>604,578,882</b>	<b>5,582,837,806</b>	<b>762,741,076</b>
(2) 経常費用					
事業費	5,366,000,000	5,441,828,978	75,828,978	4,312,203,020	1,129,625,958
① 情報提供事業費	2,116,000,000	2,004,919,711	△ 111,080,289	1,465,941,991	538,977,720
② 広報・普及促進事業費	1,271,000,000	1,471,244,903	200,244,903	1,066,877,972	404,366,931
③ 調査研究事業費	569,000,000	476,027,780	△ 92,972,220	768,890,773	△ 292,862,993
④ 海外交流事業費	5,000,000	-	△ 5,000,000	15,336,251	△ 15,336,251
⑤ 管理諸費	1,405,000,000	1,489,636,584	84,636,584	995,156,033	494,480,551
管理費	31,000,000	83,904,339	52,904,339	437,390,391	△ 353,486,052
<b>経常費用計</b>	<b>5,397,000,000</b>	<b>5,525,733,317</b>	<b>128,733,317</b>	<b>4,749,593,411</b>	<b>776,139,906</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>344,000,000</b>	<b>819,845,565</b>	<b>475,845,565</b>	<b>833,244,395</b>	<b>△ 13,398,830</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>					
<b>当期経常外増減額</b>	-	△ 25,721,094	△ 25,721,094	16,186,565	△ 41,907,659
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>344,000,000</b>	<b>794,124,471</b>	<b>450,124,471</b>	<b>849,430,960</b>	<b>△ 55,306,489</b>
一般正味財産期首残高	13,486,175,269	13,486,175,269	-	12,636,744,309	849,430,960
一般正味財産期末残高	13,830,175,269	14,280,299,740	450,124,471	13,486,175,269	794,124,471
<b>II 正味財産期末残高</b>	<b>13,830,175,269</b>	<b>14,280,299,740</b>	<b>450,124,471</b>	<b>13,486,175,269</b>	<b>794,124,471</b>

## 注記

### 1 繰越金相当額

	当年度末繰越金相当額	前年度末繰越金相当額	増減
繰越金相当額	3,048,052,654	2,538,620,440	509,432,214

### 2 特定資産繰入れ取り崩し状況

	繰入額	取り崩し額	増減
減価償却引当資産	200,000,000	1,555,000,000	△ 1,355,000,000
前受放送料債務引当資産	500,000,000	-	500,000,000
情報提供サービス継続引当資産	500,000,000	-	500,000,000
合計	1,200,000,000	1,555,000,000	△ 355,000,000

### 3 固定資産取得状況

	取得額
機械装置	814,623,705
什器備品	36,966,835
ソフトウェア	970,555,190
合計	1,822,145,730